prochdolor se hñt per ordinem q̄a
scilicet legem dei non custodiū
mus. ideo multa vicia incurrim⁹
etudeles et malos superiores et
rebelles inferiores inuenimus. et
quod deterius est spūalia cum ter-
renis. et eternalia cum tempora-
libus conutamus. Ecce igitur
iam ante hostes nostros scz dy-
bolum carnem et mundum spūa-
liter corruimus. a q̄q̄ per unam
viaz scz per gratiam aut per bap-
tismum v̄l per penitentiam cōtra
eos veniamus. ipsos tamē nō vi-
amus. imimo eos per septem vias
. i. per septem mortalia vicia fugi-
entes cotam eis succumbimus a
perimus. ita q̄ iam de nob̄ potest
dyabolo dic illud quod pominuit
i capitulo p̄ce deti. Per viam u-
nam vement contra te. et per sep-
tem fugient a facie tua. Et bre-
uiter omni die patimur calump-
niam et a spūalibus et temporali-
bus inimicis. et nullus est qui li-
beret nos. quia ad litteraz dom⁹
nostras vineas armēta et boues
et asinos seculares rapunt. uxo-
tes nostras. i. ecclesias et bñficia
alieni scz ambitioni et symoniaci
a nobis auferunt. et cum eis dor-
miunt. et aduene qui nobiscum
versantur. i. layci a minoris stat⁹
homines super caput nostrum as-
cendunt. et nos sibi subiciunt et
submittunt. que scz omnia pecca-
ta nostra faciunt. Ezech. xxiiij.
Scelus tuum et formationes tue
fecerunt tibi hec. T C Q Vl
alio modo dic q̄ iam i ecclesia ce-
lum. i. deus noster est eteus. i. du-
rus et fiscus per sue gratie subtra-

ctionem. terra. i. populi fidoit vi-
dentiae ferrei per obstinationem
et inductionem. pluia. i. doc-
trina videtur puluereā et cine-
rea per avaracie finalē intentio-
nem. scientie enim et doctrine ec-
clesie que per pluiam designan-
tur puluere e sunt. inq̄ntum scilicet
ad aggregandum puluerem di-
uiciarum ordinantur. ut patet
de scientiis ciuilibus et munda-
nis. ita q̄ ecclesia iam potest di-
cere illud. Job. vii. Ecce nūc
in puluere dormio. Etiam per
puluereū accipere possumus bo-
na temporalia. quia scilicet ita
est q̄ tota pluia id est tota con-
solatio nostra est in puluere acq-
uendo et terrenorum cinere colli-
gendo. Isaye. lxv. Serpent
pulius panis eius. Quid plu-
ra? Jam videmus q̄ in ecclesia
predicatores multum semen bo-
ne doctrinæ seminant. parum ta-
men de fructu salutis animarum
reportant. Multas habet ecclæ-
sia oliuas et vineas. id est multos
diuites et pingues. qui tamē o-
leum elemosinarum et vimini
consolationum alis non distillat.
Abacuc. in. Non erit germen
in vineis. mentietur opus oliue
et arua non afferent cibum. et
cetera.

¶ Explicit Liber Deuteronomij

¶ Incepit Liber Iosue.